
378185-2023 Page 1/5

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 378185-2023 - Resultados
España-Logroño: Servicios de limpieza de estructuras tubulares por chorro de arena o de 
perdigones
OJ S 119/2023 22/06/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Ayuntamiento de Logroño
Número de identificación fiscal: P2608900C
Dirección postal: Avenida de la Paz nº 11
Localidad: Logroño
Código NUTS: ES230 La Rioja
Código postal: 26071
País: España
Correo electrónico: contratacion@logrono.es
Teléfono: +34 941277000
Fax: +34 941246376

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.logroño.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante

Tipo de poder adjudicador
Organismo/oficina regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y AUXILIARES DEL CENTRO DE CULTURA DE RIOJA
Número de referencia: CON21-2022/0327

Código CPV principal
90912000 Servicios de limpieza de estructuras tubulares por chorro de arena o de perdigones

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Contratación de los servicios de limpieza y auxiliares del Centro de la Cultura del Rioja.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/378185-2023
mailto:contratacion@logrono.es?subject=TED
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante


378185-2023 Page 2/5

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7. Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 2 929 842,73 EUR

Descripción

Denominación
SERVICIO DE LIMPIEZA Y SERVICIOS GENERALES DEL CCR
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
90911200 Servicios de limpieza de edificios

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES23 La Rioja

Descripción del contrato
SERVICIO DE LIMPIEZA Y SERVICIOS GENERALES DEL CENTRO DE CULTURA DEL 
RIOJA

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: CRITERIOS DEPENDIENTES DE UN JUICIO DE VALOR / 
Ponderación: 40
Criterio relativo al coste - Nombre: OFERTA ECONOMICA / Ponderación: 60

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
SERVICIOS AUXILIARES Y DE DISEÑO DE LA PROGRAMACIÓN ANUAL
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
71326000 Servicios auxiliares de edificios

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES23 La Rioja

Descripción del contrato
SERVICIOS AUXILIARES Y DE DISEÑO DE LA PROGRAMACIÓN ANUAL

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: CRITERIOS DEPENDIENTES DE UN JUICIO DE VALOR / 
Ponderación: 40
Criterio relativo al coste - Nombre: OFERTA ECONOMICA / Ponderación: 60

Información sobre las opciones
Opciones: no



378185-2023 Page 3/5

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2022/S 224-643668

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: CON21-2022/0327

Lote nº: 1

Denominación:
SERVICIO DE LIMPIEZA Y SERVICIOS GENERALES DEL CCR

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
16/06/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: LIMPIEZAS SERECO,S.L.
Número de identificación fiscal: B26299693
Dirección postal: AVDA. DE LA PAZ Nº 11
Localidad: LOGROÑO
Código NUTS: ES23 La Rioja
Código postal: 26011
País: España

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/643668-2022


378185-2023 Page 4/5

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

Correo electrónico: contratacion@logrono.es
Teléfono: +34 941277000
Dirección de internet: www.logrono.es
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 243 445,01 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: CON21-2022/0327

Lote nº: 2

Denominación:
SERVICIOS AUXILIARES Y DE DISEÑO DE LA PROGRAMACIÓN ANUAL

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
16/06/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: MAGMACULTURA, S.L.
Número de identificación fiscal: B61949764
Dirección postal: Avda. de la Paz nº 11
Localidad: LOGROÑO
Código NUTS: ES23 La Rioja
Código postal: 26071
País: España
Correo electrónico: contratacion@logrono.es
Teléfono: +34 941277000
Dirección de internet: www.logrono.es
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 1 148 332,27 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

mailto:contratacion@logrono.es?subject=TED
http://www.logrono.es
mailto:contratacion@logrono.es?subject=TED
http://www.logrono.es


378185-2023 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.2.

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Localidad: Madrid
País: España

Órgano competente para los procedimientos de mediación
Nombre oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Localidad: Madrid
País: España

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso:
Contra el acuerdo de adudicación, podrá interponerse ante la Junta de gobierno Local del 
Excmo. Ayuntamietno de Logroño o ante el Tribunal Administrativo Central de Recursos 
contractuales (TACRC) recurso especial en materia de contratación el plazo de quince días 
hábiles conforme a lo previsto en el artículo 50 de la Ley de Contratos del Sector Público (Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, LCSP). Igualmente, podrá interponerse directamente recuso 
contencioso-administrivo ante la Sala de lo Contencioso-Administraivo del Tribunal Superior 
de Justicia de La Rioja en el Plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de esta 
misma publicación. Todo ello, conforme a lodispuesto en la cláusula 5º del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares que rigen la presente licitación.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Dirección General de Contratación, Responsabilidad social y Servicios 
Comunitarios
Dirección postal: Correo electrónico
Localidad: Logroño
Código postal: 26071
País: España
Correo electrónico: contratacion@logro-o.es

Fecha de envío del presente anuncio
19/06/2023

mailto:contratacion@logro-o.es?subject=TED

